Æque ac oves balans, et rationis inops, licet
prudētissimus videaris, Dei quidem cultum abne-
gas, cum illi prorsus præstare nolis aurem obno-
xiam, adversario vero patentem ac morigeram in
tui perniciem exhibeas, et ex animo Domino, qui
præter naturam est, addictus, continuo illius imperiis
obtemperas. Præbe igitur Judaica lex sensu
mystico, servi illius, cui odio fuerat libertas, au-
rein subula perforare mandat⁸³ : ne naturali fora-
mine audiens excipiat aliquando libertatis locutionem.
Quod a te factum conspiciamus : servus etenim
Satanæ sempiternus factus es, illi, præsentique
vitæ deditus, et nunquam te induci permittis, vel
semel, ad audiendas divinas Litteras, neque futuri
sæculi imaginem aliquam concipiendam.

CCXXXVII. — MACEDONIO APPARITORI PRÆ-
SIDUM.

Quanam ratione spirituales sermones securis fran-
gens petram dicuntur in Jeremia⁸⁴? Verbum nempe
Dei in cor saxum adveniens male compacta in
duas discriminat partes, ut possit homo exquisite
dijudicare, meliora a deterioribus discernere, et
aliquando bona eligere, et vituperabilia repellere.

CCXXXVIII. — THYRSO PRIMICEPIO.

Hærete te ais, quisnam ille fuerit potens, et ho-
nitate 241 perfecta stabilis vir, de quo paucos
ante dies perobscure, et quasi per nebulam scripsi,
et quis latro, et quæ armatura illius. Latro itaque
diabolus est, qui nos ex melioribus deprædatus
est, et veluti spoliū factos abduxit. Cibis
illius, et tegumentum, et armatura, nostra sunt
peccata, per quæ nos trucidat et perlit. Qui
igitur mundum fabrefecerat Salvator, per carnem
huc accedens, cum omnia posset, prædonem qui-
dem colligavit, nos vero ex illius servitute in liber-
tatem vindicavit : tollens præterea peccata mundi,
crucique affligens, de hoste triumphum egit, quem
sempiterno dedecore affecerat.

CCXXXIX. — PAULO SCHOLASTICO.

Habitus quidem consuetudine, habitu natura in-
generari assolet. Durum vero atque arduum est
transferri, aut immutari naturam : id nihilominus
Deus potest ; neque enim Deo adversatur natura.
Etenim si peccata vestra fuerint, ait, ut coccinum,
quasi nivem dealbabo ; si fuerint rubra, quasi lan-
nam dealbabo⁸⁵. Quare non est desperandum :
prava siquidem ac vituperabili consuetudine ma-
gis potens est Creator nostri Deus, qui omnia
facit, et immutat, ut vates habet⁸⁶. Et licet in ha-
bitum et malitiæ naturam deveneris, ne desperes,
sed pœnitentia utitor, et salvaberis. Ob hoc enim
colores non facile evanidos, sed fere rebus innatos
afferens, puniceum nempe et rubrum, in contrarium
eos habitum immutare asseruit, ut hominibus spem

⁸³ Deut. xv, 17. ⁸⁴ Jer. xxiii, 29. ⁸⁵ Isa. 1, 18.⁸⁶ Amos. v, 8.

bonam intenderet. Ingens itaque penitentiae vis est, quæ 242 nos efficit instar nivis, et uti lanam dealbat, licet præcedens improbatam mukum adhuc tempus animam possimtis modis infuscet, et formam ejus in aliam converterit.

CCXL. — JULIANO ECCLESIARUM DEFENSORI.

Obsecratorum apud Hierichum biga Salvatori clamabat : « Miserere nostri, Domine, fili David⁸⁸ ; » Deus enim es idemque homo. « Miserere nostri ; » tuum enim auxilium invocamus ; et ex mediis tenebris, nocteque imploramus locis ac tenebrarum Dominum, qui percutere et medere vales ; qui neci tradere, indeque ad vitam referre potis es. Ne, humanissime Domine, prætergrediaris ; qui misereri nosti, nostri miserere. Turba vero cum nollet, Christum David Filium, sed fabro genitum vocitare⁸⁷, cæcis irata increpabat, ut tacerent : at illi magis ac magis eadem clamabant⁸⁸. Et stetit Dominus Jesus, cum Filius David vocaretur. Stetit Jesus, qui mare stare fecerat, qui mensuram undis præfixerat, qui ventis terminos posuerat. Stetit Jesus, qui cælum uti fornitem constituit. Admirationem aliquando ciebat Nave filius Jesus, precibus solem ut staret efficiens⁸⁹. Sed quid ille ad dnos hos cæcos, qui Christum stare fecerant justitiæ Solem, non necessitatis imperio ullo, sed prece et advoca-tione? Et ait ad illos Dominus : « Quid vultis ut faciam vobis⁹⁰ ? » Quidquid placuerit præstabo vobis, tanquam cæli terræque Dominus. Pudore gentes hæreticique afficiantur, qui non omnia 243 quæcumque voluerit Christus, opere præstare posse asseverant. « Quid vultis ut vobis faciam ? » Si a me inope pecunias petieritis, fontem auri exhibeo. Dominus enim inopes facit et divites, qui Abraham, et Job, et David fortunatos illos homines divitiis ac opibus oneravit : si imbres demittere petieritis, statim corruent ; si fontes panis vobis impertiri, jam sub manu sunt : operibus ipsis probationem habetis ; si aquam in vinum commutare, testes sunt in Cana nuptiarum crateres. Cæci vero responderunt dicentes : « Domine, ut aperiatur oculi nostri⁹¹. » Tu, Domine, qui percussisti, sana ; miserere nostri nunc, qui antea ira incensus fueras : nunc denuo oculos confunde, qui naturæ auctor es ; aperi luminis radios, qui tenebrarum portæ occludis. « Misertus autem Jesus, tetigit oculos eorum, et confestim viderunt⁹². » Ubi namque Jesus tangit, omnia in meliorem modum immutantur. Viderunt itaque cæci duplex lumen, alterum communis diei, alterum illius, qui eus sanaverat, cælestis medici, et animorum, et corporum ; et lumen in lumine respanduit. Nunc recuperato lumine æque ac Petrus et Andreas Jesum sequuntur ; et venientes Beth-saida, novis oculis vident ex Davide progenitum faustis puerorum acclamationibus excerptum recen-